mới hiểu rằng Mẹ Mekong đã kiệt sức lắm rồi!*

Mỗi lần nhìn dòng nước có cái ngã ba trước cửa nhà tôi, tôi hay bâng khuâng nhớ đến câu hát “*Chẳng biết nơi đâu là chốn quê nhà.*” Chúng ta đi, mỗi người mang theo quê hương trong hồn một cách khác nhau. Tôi đi... mang theo đôi đĩa Cả và những Dòng Sông.

tmt -Xuân Canh Tý-2020